
oscar 5951147146
4.75 kW 27 de Noviembre de 2024

GDMTO 513200508847

6,244 kWh $ 17,930

10 619 kWh $16,399

8.54 % MES $ 1,531

$215,154.00 MXN $196,793.00 MXN $18,362.00 MXN

475 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.1 AÑOS



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

# 20240017

oscar  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

10 Canadian Solar PV Module 475W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 cableado, protecciones y tubería

0 ingeniería y tramites interconexión cfe

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 80,000.00

IVA $ 12,800.00

TOTAL (MXN) $ 92,800.00

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 215,154.00 $ 196,793.00 $ 0.00 $ 18,362.00 $ 18,362.00 $ -74,438.00

2 $ 221,608.62 $ 202,696.79 $ 0.00 $ 18,912.86 $ 18,912.86 $ -55,525.14

3 $ 228,256.88 $ 208,777.69 $ 0.00 $ 19,480.25 $ 19,480.25 $ -36,044.89

4 $ 235,104.58 $ 215,041.02 $ 0.00 $ 20,064.65 $ 20,064.65 $ -15,980.24

5 $ 242,157.72 $ 221,492.26 $ 0.00 $ 20,666.59 $ 20,666.59 $ 4,686.35

6 $ 249,422.45 $ 228,137.02 $ 0.00 $ 21,286.59 $ 21,286.59 $ 25,972.94

7 $ 256,905.13 $ 234,981.13 $ 0.00 $ 21,925.19 $ 21,925.19 $ 47,898.13

8 $ 264,612.28 $ 242,030.57 $ 0.00 $ 22,582.94 $ 22,582.94 $ 70,481.07

9 $ 272,550.65 $ 249,291.48 $ 0.00 $ 23,260.43 $ 23,260.43 $ 93,741.51

10 $ 280,727.17 $ 256,770.23 $ 0.00 $ 23,958.25 $ 23,958.25 $ 117,699.75

11 $ 289,148.98 $ 264,473.34 $ 0.00 $ 24,676.99 $ 24,676.99 $ 142,376.74

12 $ 297,823.45 $ 272,407.54 $ 0.00 $ 25,417.30 $ 25,417.30 $ 167,794.05

13 $ 306,758.16 $ 280,579.76 $ 0.00 $ 26,179.82 $ 26,179.82 $ 193,973.87

14 $ 315,960.90 $ 288,997.16 $ 0.00 $ 26,965.22 $ 26,965.22 $ 220,939.08

15 $ 325,439.73 $ 297,667.07 $ 0.00 $ 27,774.17 $ 27,774.17 $ 248,713.26

16 $ 335,202.92 $ 306,597.08 $ 0.00 $ 28,607.40 $ 28,607.40 $ 277,320.65

17 $ 345,259.01 $ 315,794.99 $ 0.00 $ 29,465.62 $ 29,465.62 $ 306,786.27

18 $ 355,616.78 $ 325,268.84 $ 0.00 $ 30,349.59 $ 30,349.59 $ 337,135.86

19 $ 366,285.28 $ 335,026.91 $ 0.00 $ 31,260.08 $ 31,260.08 $ 368,395.94

20 $ 377,273.84 $ 345,077.72 $ 0.00 $ 32,197.88 $ 32,197.88 $ 400,593.82

21 $ 388,592.06 $ 355,430.05 $ 0.00 $ 33,163.81 $ 33,163.81 $ 433,757.63

22 $ 400,249.82 $ 366,092.95 $ 0.00 $ 34,158.73 $ 34,158.73 $ 467,916.36

23 $ 412,257.31 $ 377,075.74 $ 0.00 $ 35,183.49 $ 35,183.49 $ 503,099.85

24 $ 424,625.03 $ 388,388.01 $ 0.00 $ 36,239.00 $ 36,239.00 $ 539,338.85

25 $ 437,363.78 $ 400,039.65 $ 0.00 $ 37,326.17 $ 37,326.17 $ 576,665.01

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 671.2 694.7 754.0 711.0 689.4 618.8 617.9 608.9 534.4 617.9 662.7 686.0

Consumo actual 6,390.0 5,553.0 5,704.0 5,402.0 6,151.0 5,644.0 7,074.0 6,976.0 6,949.0 5,896.0 6,657.0 6,535.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


